VALOR TOTAL R$ 19.300,95 R$ 18.729,00 R$ 21.264,36 

Diante do exposto, informamos que o menor valor encontrado para aquisição do 

objeto é o constante na proposta da empresa QUALIES REFORMA E CONSTRUÇÕES de 

CNPJ (23.479.757/0001-05), com valor de R$ 18.729,00 (dezoito mil setecentos e vinte e nove 

reais). 

A adoção dos critérios previstos nos incisos I e II do § 1º do art. 23 da Lei nº 

14.133/2021 não se aplica em casos de dispensa de licitação em razão da necessidade de se 

buscar no mercado empresa que efetivamente possa prestar o serviço objeto desta contratação,